SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO – CREA-PE

DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA

NÃO SE ADMITE PROCURAÇÃO . SÓ SERÁ ACEITA SE TODOS OS CAMPOS
ESTIVEREM PREENCHIDOS, E SE FOR SUBSCRITA PELO PRÓPRIO INTERESSADO .

Av. Gov. Agamenon Magalhães, 2978 – Espinheiro – Recife/PE – CEP: 52.020-000 – Fone/Fax: (81)3231-5574
Home Page: www.creape.org.br   e-mail: presidente@creape.org.br

Eu,____________________________________________________________________________

Documento de Identidade:____________________  Órgão expedidor: ____________________

CPF:_________________ Nacionalidade: _______________ Naturalidade: ________________

Telefone (DDD e Nº): _____________________ Celular: ________________________________

E-mail: _________________________________________________________________________

Na falta de documentos para comprovação de residência, declaro para os devidos fins, sob as
penas da Lei, ser residente domiciliado no endereço a seguir discriminado:

Endereço (Av, Rua, Nº, Complemento):
________________________________________________________________________________

Bairro: __________________ CEP:  ___________ UF: ____  Cidade:  _____________________

Declaro ainda, estar ciente de que a falsidade da presente declaração pode implicar na sanção
penal prevista no Art. 299 do Código penal, conforme transcrição abaixo:

“ Art. 299 - Omitir, em documento público ou particul ar, declaração que dele devia constar, ou nele inse rir ou
fazer inserir declaração falsa ou diversa da que de via ser escrita, com o fim de prejudicar direito, c riar
obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicam ente relevante”

“Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa,
de quinhentos mil réis a cinco contos de réis, se o  documento é particular.”

                                                                ______________, ______/______/________

                                                                                                                           Local e Data

          ____________________________________

                                                                                                              Assinatura do Requerente